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21 listopada 2022 roku J. E. Alana Hudson, Ambasador Nowej Zelandii złożyła pierwszą, kurtuazyjną wizytę w
gabinecie Prezydenta Miasta Krakowa Jacka Majchrowskiego.

Ambasador Hudson objęła funkcję w sierpniu ubiegłego roku, ale w związku z obowiązującymi w 2021
roku restrykcjami covidowymi, a następnie wybuchem wojny w Ukrainie, nie miała jeszcze szansy
odwiedzić Krakowa. Akredytowana także na Litwę, Łotwę, Estonię, Ukrainę i Gruzję ambasador
przebywa w Krakowie w związku z udziałem w siódmej edycji szczytu Open Eyes Economy, który
odbywa się w dniach 22 i 23 listopada. W drugim dniu konferencji weźmie udział w Sesji
Ambasadorów prezentując wystąpienie pt. „Szok energetyczny – przeczekanie czy dostosowanie”.

Witając się Jej Ekscelencja pogratulowała Prezydentowi Majchrowskiemu 20 lat prezydentury. Ona
sama także może pochwalić takim samym stażem zawodowym, ale w różnych krajach. Podczas
spotkania w gabinecie Alana Hudson była zainteresowana poznaniem największych wyzwań, z którymi
boryka się nasze miasto i region w czasie popandemicznym, wobec konfliktu na Ukrainie i w obliczu
kryzysu energetycznego.

Ambasador Nowej Zelandii wspomniała, że jej kraj mimo, że niewielki i odległy i funkcjonuje w
większości w oparciu o odnawialne źródła energii to także odczuwa rosnące ceny energii i paliw, co
ma odzwierciedlenie w każdej gałęzi przemysłu. Jednym z jej zadań podczas misji w Polsce jest więc
rozwinięcie kontaktów handlowych. Stanie się to o wiele łatwiejsze już w przyszłym roku, kiedy to
wejdzie w życie umowa o wolnym handlu podpisana niedawno przez Nową Zelandię z Unią
Europejską. Pani Ambasador wyraziła uznanie dla działań Krakowa na rzecz uchodźców oraz za pomoc
przekazaną na Ukrainę. Nowa Zelandia jednoznacznie potępia agresję rosyjską i także udziela pomocy
obywatelom Ukrainy. Przyjęta specjalna procedura wizowa umożliwiła pobyt w miastach
nowozelandzkich 1000 Ukraińcom, co biorąc pod uwagę znaczą odległość między krajami była na
pewno dość poważną decyzją dla uchodźców.

Innym tematem spotkania była odbudowa przemysłu turystycznego po kryzysie wywołanym
pandemią, sposoby przeciwdziałania nadmiernemu ruchowi turystycznemu i regulacja krótkiego
wynajmu mieszkań. Ambasador Hudson z uwagą wysłuchała informacji o podejmowanych przez
Kraków działaniach. Jej zainteresowanie wzbudziła m.in. oferta skierowana do turystów, którzy przy
wyborze destynacji, oprócz samego poznania miasta, chcą także posłuchać dobrej muzyki czy
zasmakować lokalnej kuchni. A Kraków – jako miasto festiwali czy Europejska Stolica Gastronomiczna
2019 takie możliwości z pewnością oferuje. Być może podobne działania warto wprowadzić w Nowej
Zelandii, bo jak stwierdziła „naśladownictwo to najszczersza forma pochlebstwa”.

Spotkanie zakończyła tradycyjna wymiana upominków i wpis do pamiątkowej księgi gości. Ofiarowany
przez Pana Prezydenta szal w krakowską kratę wzbudził zachwyt Jej Ekscelencji, bo jak wyznała, w jej
żyłach płynie także szkocka krew.
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